Catalogo de

Pecads

»> BALDAN

.....

DCFr /[ DCFc

Distribuidor de Calcario e Fertilizante
(Redutor / Correia)

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
DCFE 3000 .......ooovevveveeririeieisrsisisisisssisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsnss 4
TADEIA DCFI 3000 .........coeevevversirieieisrirsesisisiesssssssstsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 5-6
DCFF 6000/8000..........cocooeeeeeeeerresesririererisiesssissssessssssssasssssssissesssssssssssssssassssesassssssssassens 7
Tabela DCFr 6000/8000..............cceeeverereeiereesrisiessrisesssasissssssssessssssssssassesssssssssssssssesasans 8-9
DCFC 3000.........cocreeeesesieieieisrsisisisisisissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsnss 10
TADEIA DCFC 3000........c.covevevsieieieerirersesisisisssissssssisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesens 11-12
DCFC 6000/8000..........cocoooeveeeeeerrrersrrrersrsserssissesesssssssssssssasssssssssssssssssssssssssesassssssssassens 13
Tabela DCFC 6000/8000.................coeererereriererarisserssissesssassssssssssessssssssssssesasssssssssssssessas 14-15
EiXO DiaNtEIr0 / TrASEITO AQ ESTOIIT ...eeveeeeeeeeeeeseeeseeeeeereetsereetsessesessesesesssssssstsssssasssenen 16
Eixo Completo da Roda - DCFr / DCFC 3000............ccoeeeveveveveevreeereererersvsrererssissssssens 16
Eixo Completo da Roda - DCFr / DCFC 6000 € 8000 ...........ceoeveeerereererererersreriveesererernns 17
Caixa de TranSMISSGO REAULOIQ ..........ccceveeveveieeriieiririsississssisisisessssssssssssssssssssssssssssssns 17
Disco DiStribuidor COMPIETO ..........cveeeeeeeereeerereeeeieceeteeciseeeteesissessstesssssessse e ssasesaseseann 18
Caixa de TransmisSGO COM 2 EiXOS (DCFT)......cuvveeverererereirereeieereseseeirseesessesesssssssssesessans 18
Caixa de TransmisSGO COM 3 EiXOS (DCFT)......cuvveuevererereeerereeieereireterseesessesesssssssssesessans 19
Suporte do Esticador COMPIELO (DCFC) ........cveeeeeeeeeereeeeereirereeieesereteiesessessssessssesssens 20
Suporte da Polia Intermedicria Completa (DCFC) .........cuveeeeeveevreeeeeeereieseeeieerereverenns 20

OPCIONALS ......eeeerercersessnnsnnsssssnnsassssssassssssssssssssssassasssessnssssssssssssssssessassnssssssassssssassasns 21
Roda 900x20 14 Lonas - Opcional DCF 3000...............cccceeveeeevevreeeeieereirireisssesessesesesnens 21
Roda Montada 11 x 15 - BL 10 Lonas - Opcional para todos os modelos.................... 21
Defletor de LonaCompleto - Opcional para todos 0s modelos ...................ccceevereeeen. 22
Defletor de Borracha Completo - Opcional para todos os modelos............................... 23
Caixa Direcionadora Completa - Opcional para todos os modelos ............................... 24
AUESIVOS ...vvvevreisiririeisssisisisisisissssssstsisse s s s ssssssssssessss s asssssstssssssssasssssssssssssssssssssesessssasns 25

INDICE NUMERICO ....eceverruerersesesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssasses 26-27

DCF12819A (Revisado: 10/2019)




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« DCFr 3000

138132 138
e | 4

32 136

*Itens 1,2 e 3 - Vide pdgina 16
* |tem 4 - Vide pagina 17 )/
*Itens 5,6 e 7 - Vide pagina 18 _
* |tem 8 - Vide pagina 19

DCF12819A “




>> BALDAN

« Tabela DCFr 3000

Catalogo de Pecas

5 Codigo Descri¢ao do Produto ;g E Codigo Descricao do Produto 'E
*1 | 5232070086-8 | Eixo Dianteiro Completo 1 || 36 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 7
*2 15232070087-6 | Eixo Traseiro Completo 1 || 37 |5024010007-7 | Arruela Lisa de #20,3 X @#46,5 X 4,75mm 4
*3 1 5530017175-2 | Suporte da Roda Completo 1 || 38 60200104040 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 5
*4 1 6020058048-9 | Caixa de Transmissao Redutora - Relagdo de Transmissao 40:1 1 || 39 [6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 14
*5 1 5220030012-2 | Disco Distribuidor Esquerdo Completo 1 || 40 | 6020317445-7 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 3
*6 | 5220030011-4 | Disco Distribuidor Direito Completo 1 || 41 5091010132-0 | Cagamba Completa(Dcfc/Dcfr-3000) 1
*7 15092010027-6 | Caixa de Transmissao (/2 Eixos 1 || 42 16020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 5
*8 15092010028-4 | Caixa de Transmissdo (/3 Eixos 1 || 43 | 5284040034-4 | Flange de #38,1 X @140 X 34mm 1
9 |5368010479-0 | Mancal Cpl Gy 1108 Krrb 4 || 44 16020090480-2 | EmendaT-26 C-2050 2
10 | 5368030012-3 | Mancal de Apoio Completo 1 || 45 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2" 11F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 8
11 | 5204060020-5 | Cubo Central Completo 2 || 46 | 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 4
12 1 5368010481-2 | Mancal Montado F-206 1 || 47 16020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
13 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2 || 48 | 5464010582-0 | Protecao de 165 X 537 X 3/16” 1
14 | 6020090544-2 | Esteira Simples com 86 Elos(P/Cacamba de 540mm) 1 || 49 | 6020317392-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”x 7.1/2” 11F UNC GR5 RT 2
15 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 20 || 50 | 5140010025-3 | Chaveta Q5/16”X 35mm 1
16 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”7 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3 || 51|6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1
17 1 5538150331-2 | Tampa de 359 X 554 X 2,00mm 1 52 | 5530016147-1 | Suporte Traseiro 1
18 | 6020050083-3 | Corrente Asa 50 66 Elos + Redugédo 1 || 53 |6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4
19 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 30 || 54 | 5080010983-0 | Bucha de @38,5 X @54 X 19,5mm 2
20 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1 || 55 |6020056004-6 | Cardan Cria 302/2 X 302/2 X 470Th C/Cp (Stu) 1
21 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 20 || 56 | 5140010028-8 | Chaveta Q5/16”X 19mm 2
22 1 6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1” 18F UNC GR2 RT(Bicromatizado) 5 || 57 |5232190038-0 | Eixo de @30 X 2094mm 1
23 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X 035,5 X 3,00mm 18 || 58 | 5256030032-8 | Engrenagem de 12 Dentes 1
24 160203110297 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 || 59 6020050071-0 | Corrente Asa 50 15 Elos + Emenda 1
25 16020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm 1 || 60 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
26 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 14 || 61 | 5464010583-9 | Protecdo Das Engrenagens 1
27 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm 4 || 62 | 5284040035-2 | Flange de @38,1 X @140 X 29mm 1
28 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 4 || 63 | 5466050024-6 | Protecdo de 125 X 540 X 3/16" 1
29 | 5136017617-0 | Chapa de 530 X 50 X 4,75mm 1 || 64 |6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 2
30 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 10 || 65 | 6020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.3/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 6
31 5530011188-1 | Suporte de Encosto do Cardan 1 || 66 |6020050178-3 | Cardan Agricola Cc1001/1Ps (Aemco) 1
32 1 6020010263-3 | Anel de Retencdo E-30 G501-030-01 5 || 67 | 6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2” 12F Unf GR2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado) 1
33 16020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 4 || 68 | 5080020744-1 | Bucha de @28 X @40 X 260mm 1
34 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 30 || 69 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4
35 | 5256030033-6 | Engrenagem de 16 Dentes 2 || 70 | 5538100004-3 | Tampa de Protecdo 1

DCF12819A “




Catalogo de Pecas

« Tabela DCFr 3000

>> BALDAN

DCF12819A n

5 Codigo Descri¢ao do Produto ;g E Codigo Descri¢ao do Produto :g
71 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4 11107 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de §16,5 X @29 X 1,21Tmm 1
72 152321900356 | Eixo de @30 X 264mm 1 |/1086020010252-8 | Anel de Retengdo E-16 G501-016-01 1
73 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8 |/109|6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1
74 1 6020310658-3 | Pino Cab.Francesa @9,1 X 38mm 4 11110|6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
75 15024010327-0 | Arruela Lisa de 345 X @87 X 12,00mm 1 |/111]6020310019-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1” 20F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4
76 | 6020310827-6 | Pino Cab.Francesa #9,10 X 51,85mm 4 11112 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 4
77 | 5256030045-0 | Engrenagem de 48 Dentes 1 |/113]5136018098-4 | Chapa de Fixacao do Contentor 1
78 15332010114-6 | Jumelo de Engate 1 1114/ 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrugao 1
79 1 5268010081-0 | Esticador de Corrente 1 |[115]6020058677-0 | Chaveta de Q3/8”X 26mm 1
80 | 6020090569-8 | Escala Graduada de 0 A 22 1 |/116 5040010921-1 | Barra Da Alavanca 1
81 |1 6020311051-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W GR2 RT(Fosfatizado) 2 ||117/5558010534-2 | Trava Borboleta Completa 1
82 | 6020370264-0 | Suporte Completo de Levante 1 |/ 118 5530017269-4 | Suporte Direito da Cacamba 1
83 | 5530017176-0 | Suporte Intermédiario do Mancal 1 |/119]5530017270-8 | Suporte Esquerdo da Cacamba 1
84 | 5530030113-3 | Suporte do Protetor 1 |/120 6020310142-5 | Parafuso Cab.Francesa 5/16" X 3/4” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2
85 |1 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 8 |/ 121/6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W Gr2 RT(Bicromatizado) 1
86 | 6020250404-6 | Mancal P/Rolamento P-208 4 11122/ 5530011571-2 | Suporte Esquerdo 2
87 | 6020350106-7 | Rolamento Gy-1108 Krrb 4 1/123|5040120857-4 | Chapa de 4,75X51X510mm 1
88 | 5368030011-5 | Mancal de Apoio 1 |1124 55300174620 | Suporte Da Alavanca 1
89 | 6020350004-4 | Rolamento Esfera Fixa Rapida Ge-30K Rrb 1 |/125]5040010936-0 | Barra de 50 X 440 X 2mm 2
90 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1 11126 5538010699-9 | Tampa (/Pino 1
91 | 5204060018-3 | Cubo da Engrenagem 2 |1127/5136015953-5 | Chapa Indicadora de Abertura 1
92 |6020350197-0 | Rolamento de Esfera 6206 Z 4 11128/6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F UNC1A Gr2 RP(Bicromatizado) 2
93 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2 |1129/5024010075-1 | Arruela Lisa de #10,3 X @25 X 2,00mm 8
94 | 6020250425-9 | Mancal F-206 (Frm) 1 |/130| 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 320 X 2,00mm 2
95 | 6020350107-5 | Rolamento Gye-30 Kbbr (Ina Nacional) 1 |1131]6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 2
96 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”" 1 |1132|5024010239-8 | Arruela Lisa de @#16,5 X @37 X 3,00mm 2
97 | 6020350402-3 | Roda 5,5"X 16" 16.392 2 |/133/5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X #38,5 X 3,00mm 1
98 | 6020310406-8 | Pneu 750X 16 X 10 Ls. 2 |1 134/5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X@35,5 X 3,00mm 1
99 | 60200503565 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula Tr-15(Maggion K-16) 2 |1135/6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
100| 5530011819-3 | Suporte do Cardan Soldado 1 |/136| 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4
101/ 5136012099-0 ' Chapa Superior do Suporte do Cardan 1 |[137]6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16" 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2
102| 60203120209 ' Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1 |/138] 6020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F UNC Gr5 Ch.15/16" Alt.19,50mm 2
103| 60203108136 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.9,00mm 1

104| 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 1

105 5530480004-5 | Suporte com Eixo da Engrenagem 1

106 | 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« DCFr 6000/8000

E‘j 100

S
__0__‘:‘?

127 124
25

*|tens 1 e 2 - Vide pagina 16
*Itens 3 e 4 - Vide pagina 17
*tens 5, 6 e 7 - Vide pdgina 18
*|tem 8 - Vide pagina 19




Catalogo de Pecas

« Tabela DCFr 6000/8000

>> BALDAN

88 g8/8

= . 8 8|8 FARCAR]

2| (Codigo Descricao do Produto E el | 2 Codigo Descri¢ao do Produto E & |
=R =R

*1 | 5232070086-8 | Eixo Dianteiro Completo 1 40 | 5256030033-6 | Engrenagem de 16 Dentes 2

*2 | 5232070087-6 | Eixo Traseiro Completo 1 41 1 6020310472-6 | Pino Eldstico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 4

*3 15530016954-5 | Suporte da Roda Completo 2 42 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4

*4 1 6020058048-9 | Caixa de Transmissao Redutora - Relacdo de Transmissao 40:1 1 43 16020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 5

*5 1 5220030012-2 | Disco Distribuidor Esquerdo Completo 1 44 | 6020010412-1 | Arruela de Presséo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8

*6 | 5220030011-4 | Disco Distribuidor Direito Completo 1 45 16020310827-6 | Pino Cab.Francesa 39,10 X 51,85mm 5

*7 15092010027-6 | Caixa de Transmissao (/2 Eixos 1 46 | 6020311051-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W GR2 RT(Fosfatizado) 2

*8 15092010028-4 | Caixa de Transmissao (/3 Eixos 1 47 16020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 5

9 |5368010479-0 | Mancal Cpl Gy 1108 Krrb 4 48 15332010018-2 | Jumelo de Engate 1

10 |5368030012-3 | Mancal de Apoio Completo 1 49 1 6020310658-3 | Pino Cab.Francesa @9,1 X 38mm 4

11 | 5204060020-5 | Cubo Central Completo 2 50 |5232190008-9 | Eixo de @50 X 180mm 2

12 | 5368010481-2 | Mancal Montado F-206 1 51 1 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 22

13 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 4 52 |6020010294-3 | Anel de Retencao E-50 G501-050-01 6

13 | 5498100072-5 | Roda Montada 11x15 - BL 10Lonas 4 || 53 16020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm 1

14 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 28 | 34 || 54 |5024010007-7 | Arruela Lisa de #20,3 X 46,5 X 4,75mm 4

15 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 6 55 160203173922 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”x 7.1/2” 11F UNC GR5 RT 2

16 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2"”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 20 56 | 5464010583-9 | Protecdo das Engrenagens 1

17 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 18 57 |1 5232190039-9 | Eixo de @30 X 2406mm 1

18 1 6020010263-3 | Anel de Retencdo E-30 G501-030-01 5 58 | 5256030045-0 | Engrenagem de 48 Dentes 1

19 |6020050141-4 | Cardan Agricola Cc1058/3Ps (Aemco) 2 59 | 5466050024-6 | Protecdo de 125 X 540 X 3/16” 1

20 |6020310510-2 | Pino Eldstico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 4 60 | 6020317445-7 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm (8.8 RT(Bicromatizado) 3

21 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 10 61 | 5464010582-0 | Protecdo de 165X 537 X 3/16” 1

22 |5538100004-3 | Tampa de Protecdo 1 62 | 5256030032-8 | Engrenagem de 12 Dentes 1

23 |1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 28 | 34 || 63 | 5530016147-1 | Suporte Traseiro 1

24 | 50240100751 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 16 | 22 || 64 | 5140010028-8 | Chaveta Q5/16”X 19mm 2

25 |5530017174-4 | Suporte da Roda(Dcfr-6000) 1 65 |5024010222-3 | Arruela Lisa de @50,5 X @76 X 6.30mm 6

26 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4 66 | 6020050178-3 | Cardan Agricola Cc1001/1Ps (Aemco) 1

27 | 6020090543-4 | Esteira Simples com 111 Elos(P/Cacamba de 540mm) 1 67 | 6020090569-8 | Escala Graduada de @ A 22 1

28 |1 5268010081-0 | Esticador de Corrente 1 68 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado) 3

29 | 6020050071-0 | Corrente Asa 50 15 Elos + Emenda 1 69 | 52840400344 | Flange de @38,1 X @140 X 34mm 1

30 | 5530030113-3 | Suporte do Protetor 1 70 | 6020059039-5 | Corrente Asa 50 65 Elos + Emenda 1

31 | 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 2 71 | 6020370264-0 | Suporte Completo de Levante 1

32 |6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de @3-5 X 67mm(Especial) 2 72 | 5284040035-2 | Flange de §38,1 X 3140 X 29mm 1

33 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 22 73 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 5

34 |15024010073-5 | Arruela Lisa de 38,5 X @20 X 2,00mm 6 74 15091010133-9 | Cacamba Completa(Dcfc/Dcfr-6000) 1

35 1 5136017617-0 | Chapa de 530 X 50 X 4,75mm 1 74 15091010133-9 | Cacamba Completa(Dcfc/Dcfr-8000) 1

36 | 5080020744-1 | Bucha de @28 X @40 X 260mm 1 75 160200501180 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco) 1

37 | 5232190009-7 | Eixo de @50 X 266mm 1 76 | 6020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4

38 | 5024010327-0 | Arruela Lisa de @45 X @87 X 12,00mm 1 77 | 5140010025-3 | Chaveta Q5/16” X 35mm 1

39 | 5538150331-2 | Tampa de 359 X 554 X 2,00mm 1 78 | 5530017176-0 | Suporte Intermediario do Mancal 1

DCF12819A “




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela DCFr 6000/8000

[— -] [— -]
£ 58 8¢ 28| 8
g Codigo Descri¢ao do Produto S|e=|ex| & Codigo Descri¢ao do Produto B|e=| e
- | ke | R - = ke | ke
=R 2 a
79 16020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.3/4”12F W GR5 RP(Bicromatizado) 6 114 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
80 | 5232190035-6 | Eixo de @30 X 264mm 1 115]6020310813-6 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.9,00mm 1
81 | 5432010808-2 | Pino de Trava do Suporte da Roda 1 116 | 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 1
82 | 5080010983-0 | Bucha de 38,5 X @54 X 19,5mm 1 117 5530480004-5 | Suporte com Eixo da Engrenagem 1
83 | 6020090480-2 | Emenda T-26 C-2050 2 118 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1
84 |1 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 8 1191 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5X 329 X 1,21mm 1
85 | 6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 4 120/ 6020010252-8 | Anel de Retencéo E-16 G501-016-01 1
86 | 6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2” 12F Unf GR2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado) 1 121/ 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
87 1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 122 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 8
88 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 1231 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4
89 16020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1” 18F UNC GR2 RT(Bicromatizado) 5 124 6020310019-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1" 20F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4
90 | 5530011188-1 | Suporte de Encosto do Cardan 1 125 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 4
34 |15024010073-5 | Arruela Lisa de 8,5 X @20 X 2,00mm 20 1| 126|5136018098-4 | Chapa de Fixacdo do Contentor 1
92 | 5272010066-5 | Extensao da Cagamba 1 |/127|6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucao 1
43 16020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 20 |/128|6020058677-0 | Chaveta de Q3/8”X 26mm 1
94 | 6020310142-5 | Parafuso Cab.Francesa 5/16" X 3/4” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 20 || 129|5040010921-1 | Barra Da Alavanca 1
47 16020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 20 /130 5558010534-2 | Trava Borboleta Completa 1
96 | 5207010046-0 | Defletor da Esteira 1 |/ 131|5530017269-4 | Suporte Direito da Cacamba 1
24 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2 |/132]5530017270-8 | Suporte Esquerdo da Cagamba 1
97 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 6 | 133|6020310142-5 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2
98 | 6020250404-6 | Mancal P/Rolamento P-208 4 134 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"”X 1.5/8” 12F W Gr2 RT(Bicromatizado) 1
99 16020350106-7 | Rolamento Gy-1108 Krrb 4 135/ 5530011571-2 | Suporte Esquerdo 2
100 5368030011-5 | Mancal de Apoio 1 136 50401208574 | Chapa de 4,75X51X510mm 1
101 6020350004-4 | Rolamento Esfera Fixa Rapida Ge-30K Rrb 1 137/ 5530017462-0 | Suporte Da Alavanca 1
102|6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1 138/ 5040010936-0 | Barra de 50 X 440 X 2mm 2
103 | 5204060018-3 | Cubo da Engrenagem 2 139 5538010699-9 | Tampa C/Pino 1
104 6020350197-0 | Rolamento de Esfera 6206 Z 4 140| 5136015953-5 | Chapa Indicadora de Abertura 1
105/ 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2 141| 6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F UNC1A Gr2 RP(Bicromatizado) 2
106 | 6020250425-9 | Mancal F-206 (Frm) 1 142 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 8
107 | 6020350107-5 | Rolamento Gye-30 Kbbr (Ina Nacional) 1 1431 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 2
108| 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 144| 5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 2
109 6020350402-3 | Roda 5,5”X 16” 16.392 4 145 5024010258-4 | Arruela Lisa de 20 X #38,5 X 3,00mm 1
109| 6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0LBx15” (Roda 11x15) 4 11146 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 1
110| 6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10 Ls. 4 147 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
110{ 6020310413-0 | Pneu 11x15 Raiado BL 10Ls 4 |/ 148| 60203107466 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4
111/ 6020050356-5 | Cadmara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula Tr-15(Maggion K-16) 4 149 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2
111] 6020050362-0 | Camara de Ar PA 15/16 4 11150| 6020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F UNC Gr5 Ch.15/16" Alt.19,50mm 2
112/ 5530011819-3 | Suporte do Cardan Soldado 1 151/ 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm 2
113/ 5136012099-0 | Chapa Superior do Suporte do Cardan 1

DCF12819A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« DCFc 3000

118 107

; 116 105
@j,._@f?&l - ‘\‘é 106 |13
@5 ¢ @

e gt 4\“ J
113 11

©

*Itens 1,2 e 3 - Vide pdgina 16
* |tem 4 - Vide pagina 17
*ltens 5 e 6 - Vide pagina 18
*tens 7 e 8 - Vide pagina 20

DCF12819A n

122
122

~,

123 120 121




>> BALDAN

« Tabela DCFc 3000

Catalogo de Pecas

wv v
E Codigo Descri¢ao do Produto § E Codigo Descri¢ao do Produto :';
*1 15232070086-8 | Eixo Dianteiro Completo 1 || 37 |5256030045-0 | Engrenagem de 48 Dentes 1
*2 15232070087-6 | Eixo Traseiro Completo 1 || 38 6020311088-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 6
*3 15530017172-8 | Suporte da Roda Completo 1 || 39 |5530011971-8 | Suporte de Fixacdo do Mancal 1
*4 | 6020058048-9 | Caixa de Transmissao Redutora - Relagdo de Transmissao 40:1 1 || 40 |5080010983-0 | Bucha de @38,5 X @54 X 19,5mm 1
*515220030011-4 | Disco Distribuidor Direito Completo 1 || 41 5538010667-0 | Tampa da Protecao(Dcf-3000/6000) 1
*6 | 5220030012-2 | Disco Distribuidor Esquerdo Completo 1 || 42 |5256030033-6 | Engrenagem de 16 Dentes 2
*7 15530011187-3 | Suporte do Esticador Completo 2 || 43 15530010710-8 | Suporte de Fixagao da Capa. 1
*8 15530011186-5 | Suporte da Polia Intermédiaria Completa 1 || 44 | 6020370264-0 | Suporte Completo de Levante 1
9 |5530011188-1 | Suporte de Encosto do Cardan 1 || 45 16020311051-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W GR2 RT(Fosfatizado) 2
10 | 5368030012-3 | Mancal de Apoio Completo 1 || 46 | 6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16”X 1” 18F UNC GR2 RT(Bicromatizado) 9
11 1 5368010479-0 | Mancal Cpl Gy 1108 Krrb 4 || 47 | 6020030104-0 | Porca Borboleta @3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 2
12 1 5368010481-2 | Mancal Montado F-206 1 || 48 | 60203100542 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3
13 | 5368010480-4 | Mancal Cpl Gye 30 Krrb 2 || 49 | 5284040035-2 | Flange de @38,1 X @140 X 29mm 1
14 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2 || 50 | 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
15 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 9 || 51 |6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
16 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4 || 52|5140010028-8 | Chaveta Q5/16”X 19mm 1
17 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial(Bicromatizado) 17 || 53 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
18 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 23 || 54| 5106010125-0 | Capa de Protecao Das Correntes 1
19 | 6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 29 || 55 |6020090569-8 | Escala Graduada de 0 A 22 1
20 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 27 || 56 | 6020050081-7 | Corrente Asa 50 79 Elos + Emenda 1
21 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 23 || 57 | 6020050261-5| Correia C-128 1
22 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 10 || 58 | 6020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
23 |5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X 325 X 2,00mm 15 || 59 | 5530010109-6 | Suporte Menor de Fixacao da Capa. 1
24 1 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8 || 60 | 6020310827-6 | Pino Cab.Francesa 9,10 X 51,85mm 3
25 16020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 || 61 ]6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 7
26 | 6020010263-3 | Anel de Retengao E-30 G501-030-01 4 || 62 5136017617-0  Chapa de 530 X 50 X 4,75mm 1
27 1 5530330013-8 | Suporte Traseiro 1 || 63 |5268010245-7 | Esticador de Corrente Completo 1
28 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1 || 64 | 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1
29 | 54660500246 | Protecao de 125 X 540 X 3/16” 1 65 | 5284040034-4 | Flange de @38,1 X @140 X 34mm 1
30 | 6020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.3/4”12F W GR5 RP(Bicromatizado) 6 || 66  6020310658-3 | Pino Cab.Francesa @9,1X 38mm 4
31| 6020050178-3 | Cardan Agricola Cc1001/1Ps (Aemco) 1 || 67 |5091010132-0 | Cagamba Completa(DCF-C/DCF-R 3000) 1
32 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 9 || 68 | 5024010073-5| Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm 4
33 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6 || 69 |5024010327-0| Arruela Lisa de @45 X 387 X 12,00mm 1
34 1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 6 || 70 | 6020317392-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”x 7.1/2” 11F UNC GR5 RT 2
35| 6020311055-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR2 RP(Bicromatizado) 1 || 71| 5024010007-7 | Arruela Lisa de 320,3 X @46,5 X 4,75mm 4
36 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 8 || 72 | 5232010766-0 | Eixo de @30 X 1728mm 1

DCF12819A n




Catalogo de Pecas

« Tabela DCFc 3000

>> BALDAN

DCF12819A n

E Codigo Descri¢ao do Produto ;g E Codigo Descri¢ao do Produto :g
73 1 5332010114-6 | Jumelo de Engate 1 1/109|6020310406-8 | Pneu750 X 16 X 10 Ls. 2
74 | 5464010582-0 | Protecdo de 165 X 537 X 3/16” 1 |/110|6020050356-5 | Cadmara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Vélvula Tr-15(Maggion K-16) 2
75 | 6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco) 1 |1111/5232012027-6 | Eixo do Esticador C/Rosca Metrica 1
76 | 5538150331-2 | Tampa de 359 X 554 X 2,00mm 1 111121 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1
77 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4 1/113]5024010059-0 | Arruela Lisa de 16,5 X829 X 1,21mm 1
78 |5232190036-4 | Eixo de @30 X 345mm 1 |[114/6020010252-8 | Anel de Retengao E-16 G501-016-01 1
79 1 6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2” 12F UNF GR2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado) 1 |/115/6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1
80 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1 |/116| 5024010068-9 | Arruela Lisa de 13,3 X @35,5 X 3,00mm 1
81 | 6020311057-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 1 |/ 117/6020010395-8 | Arruela de Pressdao M12 Média(Bicromatizado) 1
82 |6020090544-2 | Esteira Simples Com 86 Elos(P/Cacamba de 540mm) 1 |]118]6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 1
83 | 6020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 1 |/ 119|5024010073-5 | Arruela Lisa de #8,5 X @20 X 2,00mm 6
84 |16020390292-4 | Trava (/Argola @8 X 54mm 1 |1120| 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
85 1 6020050161-9 | Cardan Cria 302/2 X 302/2 X 900Tb C/Cp (Stu) 1 1121/ 6020310019-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1”7 20F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4
86 | 5448010039-8 | Polia de @30 X #153,5 X 48,5mm 1 |1122/6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 4
87 | 6020090480-2 | Emenda T-26 C-2050 2 |1123]5136018098-4 | Chapa de Fixacao do Contentor 1
88 | 5256030032-8 | Engrenagem de 12 Dentes 1 /124 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrugdo 1
89 | 6020250453-4 | Knob Femea Termoplastico Rosca 5/16” UNC 2 || 125] 6020058677-0 | Chaveta de Q3/8”X 26mm 1
90 | 5530030113-3 | Suporte do Protetor 1 |/ 126|5040010921-1  Barra Da Alavanca 1
91 |1 6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2 |1 127|5530017177-9 | Suporte Fixador Da Protecao 2
92 | 5136012099-0 | Chapa Superior do Suporte do Cardan 1 |1 128|5558010534-2 | Trava Borboleta Completa 1
93 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1 |/ 129]5530011571-2 | Suporte Esquerdo 2
94 1 6020390293-2 | Trava C/Argola 05,75 X 40mm 1 |]130]5040120857-4 | Chapa de 4,75X51X510mm 1
95 1 6020310813-6 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.9,00mm 1 |/ 131] 5040010936-0 | Barra de 50 X 440 X 2mm 2
96 | 5530011819-3 | Suporte do Cardan Soldado 1 |]132] 5530017462-0 | Suporte Da Alavanca 1
97 | 5368030011-5 | Mancal de Apoio 1 |/133]5538010699-9 | Tampa C/Pino 1
98 | 6020350004-4 | Rolamento Esfera Fixa Rapida Ge-30K Rrb 1 |134) 5136015953-5 | Chapa Indicadora de Abertura 1
80 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1 || 135] 6020310142-5 | Parafuso Cab.Francesa 5/16" X 3/4” 18F UNC1A Gr2 RP(Bicromatizado) 2
100| 6020250404-6 | Mancal P/Rolamento P-208 4 1136 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W Gr2 RT(Bicromatizado) 1
101/ 6020350106-7 | Rolamento Gy-1108 Krrb 4 |1137| 6020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F UNC Gr5 Ch.15/16” Alt.19,50mm 2
102| 6020250425-9 | Mancal F-206 (Frm) 1 |/ 138 6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F UNC1A Gr2 RP(Bicromatizado) 2
103|6020350107-5 | Rolamento Gye-30 Kbbr (Ina Nacional) 1 1/139] 6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2" 16F UNC1A Gr5 RP(Bicromatizado) 1
104| 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 || 140| 50240102398 | Arruela Lisa de 16,5 X @37 X 3,00mm 2
105| 6020250428-3 | Mancal P-206 2 || 141/ 5024010258-4 | Arruela Lisa de 20 X #38,5 X 3,00mm 1
106 | 6020350107-5 | Rolamento Gye-30 Kbbr (Ina Nacional) 2 || 142|5530017270-8 | Suporte Esquerdo da Cagamba 1
107| 6020120100-1  Graxeira 1/4” Reta UNF-28F Alt.14mm Sext.5/16” 2 || 143]5530017269-4 | Suporte Direito da Cacamba 1
108 | 6020350402-3 | Roda 5,5”X 16" 16.392 2




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« DCFc 6000/8000

54 93

S
e,

M 6% b T 50/ '

g 144 146 W A LI

.. Y : 38 84 73
. U:ﬁ:ﬂma 20
il oo e
17- : e

1 147
~150
148 143

B
142 20 .
16 154
49
o %o
71 b}
: ]
24778 | ; 3 R )
*Itens 1e 2 - Vide pagina 16 61 59 ‘T’ \ 5 ‘ . . -l S E Y
* [tens 3 e 4 - Vide pagina 17 52 i - . / ! ? REE]
*Itens 5 e 6 - Vide pagina 18 122 121
*|tens 7 e 8 - Vide pagina 20

DCF12819A n



Catalogo de Pecas

 Tabela DCFc 6000/8000

>> BALDAN

8|8 8|8

£ o s 5188 g (g s 588

2| (Codigo Descricao do Produto :g Iy Codigo Descricao do Produto "g e
2| =2 2| =2

*1 | 5232070086-8 | Eixo Dianteiro Completo 1 40 |6020310827-6 | Pino Cab.Francesa 39,10 X 51,85mm 3

*2 15232070087-6 | Eixo Traseiro Completo 1 41 16020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1

*3 | 5530016954-5 | Suporte da Roda Completo 2 42 16020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2.3/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 8

*4 1 6020058048-9 | Caixa de Transmissao Redutora - Relagdo de Transmissao 40:1 1 43 1 5256030033-6 | Engrenagem de 16 Dentes 2

*5 15220030011-4 | Disco Distribuidor Direito Completo 1 44 16020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1

*6 |5220030012-2 | Disco Distribuidor Esquerdo Completo 1 45 |1 5256030032-8 | Engrenagem de 12 Dentes 1

*7 15530011187-3 | Suporte do Esticador Completo 2 46 | 5256030045-0 | Engrenagem de 48 Dentes 1

*8 1 5530011186-5 | Suporte da Polia Intermedidria Completa 1 47 1 5530030113-3 | Suporte do Protetor 1

9 |5530011188-1 | Suporte de Encosto do Cardan 1 48 1 6020311088-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 6

10 |5368030012-3 | Mancal de Apoio Completo 1 49 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3

11 | 5368010480-4 | Mancal Cpl GYE 30 KRRB 3 50 |6020311051-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W GR2 RT(Fosfatizado) 2

12 1 5368010481-2 | Mancal Montado F-206 1 51 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 7

13 | 5368010479-0 | Mancal Cpl Gy 1108 Krrb 4 52 1 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6

14 | 5268010245-7 | Esticador de Corrente Completo 1 52 1 6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 6

15 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 4 53 16020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2

15 | 5498100072-5 | Roda Montada 11x15 - BL 10Lonas 4 || 54 |5284040034-4 | Flange de #38,1 X @140 X 34mm 1

16 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 27 | 26 || 55 | 6020311164-1 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 3” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 1

17 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 820 X 2,00mm 4 56 | 6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1” 18F UNC GR2 RT(Bicromatizado) 7

18 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm 26 57 16020310658-3 | Pino Cab.Francesa @9,1 X 38mm 4

19 | 5024010222-3 | Arruela Lisa de @50,5 X 376 X 6.30mm 6 58 | 5464010582-0 | Protecdo de 165 X 537 X 3/16” 1

20 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 825 X 2,00mm 18 | 24 || 59 | 6020090543-4 | Esteira Simples Com 111 Elos(P/Cacamba de 540mm) 1

21 15024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X 46,5 X 4,75mm 4 60 | 5466050024-6 | Protecdo de 125 X 540 X 3/16” 1

22 15024010327-0 | Arruela Lisa de 345 X @87 X 12,00mm 1 61 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 31138

23 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 9 62 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2

24 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 29 | 36 || 63 | 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6

25 15232190036-4 | Eixo de @30 X 345mm 1 64 | 6020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4

26 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 10 65 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 14

27 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4 66 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1" 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4110

28 15091010133-9 | Cacamba Completa(Dcfc/Dcfr-6000) 1 67 | 6020311055-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4”12F W GR2 RP(Bicromatizado) 1

28 15091010133-9 | Cacamba Completa(Dcfc/Dcfr-8000) 1 || 68 | 5448010039-8 | Polia de 330 X @153,5 X 48,5mm 1

29 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 5 69 |5530011971-8 | Suporte de Fixacdo do Mancal 1

30 | 6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2”12F UNF GR2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado) 1 70 | 6020050261-5 | Correia C-128 1

31 15232011125-0 | Eixo de @30 X 2348mm 1 71 | 5538150331-2 | Tampa de 359 X 554 X 2,00mm 1

32 | 5530017178-7 | Suporte da Roda(Dcfc-6000) 1 72 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 19 18

33 15332010114-6 | Jumelo de Engate 1 73 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8

34 1 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4 74 1 6020310472-6 | Pino Eldstico Pesado #6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1

35 15024010018-2 | Arruela Lisa de 820 X @31 X 2,00mm 1 75 |1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 9

36 | 5080010983-0 | Bucha de #38,5 X @54 X 19,5mm 1 76 | 6020050161-9 | Cardan Cria 302/2 X 302/2 X 900Tb C/Cp (Stu) 1

37 16020010263-3 | Anel de Retencao E-30 G501-030-01 4 77 | 6020090480-2 | Emenda T-26 C-2050 2

38 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 6 78 1 6020090569-8 | Escala Graduada de @ A 22 1

39 1 6020317392-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” x 7.1/2" 11F UNC GR5 RT 2 79 16020010922-0 | Alca de Nylon PMC594 - 132 X 32 mm 1

DCF12819A n




>> BALDAN

« Tabela DCFc 6000/8000

Catalogo de Pecas

DCF12819A n

g8 g8
£l cou s 88 8|gl s 5 8 8

g Codigo Descri¢ao do Produto S| v vl &| C(ddigo Descri¢ao do Produto AR

- i E-1R- A =1k~
ala ala

80 | 5538010667-0 | Tampa da Protecdo(Dcf-3000/6000) 1 121 6020250404-6 | Mancal P/Rolamento P-208 4

81 | 5106010125-0 | Capa de Protecdo Das Correntes 1 122/ 6020350106-7 | Rolamento Gy-1108 Krrb 4

82 | 5530330013-8 | Suporte Traseiro 1 1231 6020350402-3 | Roda 5,5"X 16" 16.392 4

83 |1 6020030104-0 | Porca Borboleta @#3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 2 1231 6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0LBx15” (Roda 11x15) 4

84 |1 6020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm 1 1241 6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10 Ls. 4

85 |5140010028-8 | Chaveta Q5/16” X 19mm 1 12416020310413-0 | Pneu 11x15 Raiado BL 10Ls 4

86 | 6020050081-7 | Corrente Asa 50 79 Elos + Emenda 1 125 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula Tr-15(Maggion K-16) 4

87 | 5530010710-8 | Suporte de Fixacao da Capa 1 125 6020050362-0 | Camara de Ar PA 15/16 4

88 | 5530010109-6 | Suporte Menor de Fixacdo da Capa 1 126 5232012027-6 | Eixo do Esticador C/Rosca Metrica 1

89 | 6020010294-3 | Anel de Retengdo E-50 G501-050-01 6 1271 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1

90 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 128 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5X @29 X 1,21mm 1

91 | 5284040035-2 | Flange de #38,1 X @140 X 29mm 1 1291 6020010252-8 | Anel de Retengdo E-16 G501-016-01 1

92 | 6020250453-4 | Knob Femea Termoplastico Rosca 5/16” UNC 2 130/ 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1

93 | 6020370264-0 | Suporte Completo de Levante 1 131/ 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 1

94 | 6020050178-3 | Cardan Agricola Cc1001/1Ps (Aemco) 1 1321 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 1

95 | 51360176170 | Chapa de 530 X 50 X 4,75mm 1 1331 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 1

96 | 5432010808-2 | Pino de Trava do Suporte da Roda 1 134/ 5024010073-5 | Arruela Lisa de 38,5 X 820 X 2,00mm 6

97 15232190009-7 | Eixo de @50 X 266mm 1 135/ 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4

98 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Bicromatizado) 2 136 60203100194 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1" 20F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4

99 |5232190008-9 | Eixo de @50 X 180mm 2 137/ 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 4

100 5530017180-9 | Suporte Completo de Fixacdo do Mancal 1 138 5136018098-4 | Chapa de Fixacdo do Contentor 1

101|5207010046-0 | Defletor da Esteira 1 | 139| 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucdo 1

102 | 5272010066-5 | Extensao da Cacamba(DCF-C 6000/8000) 1 140/ 60200586770 | Chaveta de Q3/8”X 26mm 1

103 | 6020310142-5 | Parafuso Cab.Francesa 5/16" X 3/4” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 20 141| 5040010921-1 | Barra Da Alavanca 1

104 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 20 142 5530017269-4 | Suporte Direito da Cacamba 1

105 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 20 143| 5530017270-8 | Suporte Esquerdo da Cacamba 1

106 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de 38,5 X 320 X 2,00mm 20 144 5530017177-9 | Suporte Fixador Da Protecao 2

107 | 5136012099-0 | Chapa Superior do Suporte do Cardan 1 145/ 5558010534-2 | Trava Borboleta Completa 1

108 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1 146 5530011571-2 | Suporte Esquerdo 2

109 | 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 1 147|5040120857-4 | Chapa de 4,75X51X510mm 1

110| 6020310813-6 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.9,00mm 1 148 5040010936-0 | Barra de 50 X 440 X 2mm 2

111 5530011819-3 | Suporte do Cardan Soldado 1 149| 5530017462-0 | Suporte Da Alavanca 1

112 5368030011-5 | Mancal de Apoio 1 150 5538010699-9 | Tampa C/Pino 1

113 6020350004-4 | Rolamento Esfera Fixa Rapida Ge-30K Rrb 1 151|5136015953-5 | Chapa Indicadora de Abertura 1

11416020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1 152| 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W Gr2 RT(Bicromatizado) 1

115/ 6020250428-3 | Mancal P-206 3 153/ 6020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 11F UNC Gr5 Ch.15/16” Alt.19,50mm 2

116| 6020350107-5 | Rolamento Gye-30 Kbbr (Ina Nacional) 3 154/ 6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F UNC1A Gr2 RP(Bicromatizado) 2

117/ 6020120100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF-28F Alt.14mm Sext.5/16”" 3 155| 6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2" 16F UNC1A Gr5 RP(Bicromatizado) 1

118| 6020250425-9 | Mancal F-206 (Frm) 1 156 | 5024010239-8 | Arruela Lisa de 16,5 X @37 X 3,00mm 2

116| 6020350107-5 | Rolamento Gye-30 Kbbr (Ina Nacional) 1 157/ 50240102584 | Arruela Lisa de @20 X 38,5 X 3,00mm 1

117/ 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

o L] L] . o o
« Eixo Dianteiro / Traseiro da Esteira gl . kAR
&| (odigo Descricao do Produto S E| 2
1 15232190031-3 | Eixo de @#1.1/2"X 704mm 1
1 15232190032-1 | Eixo de @#1.1/2"X 739mm 1
2 |5256030044-1 | Engrenagem de 7 Dentes
3 |6020310487-4 | Pino Elastico Pesado @6 X 75mm (Seeger Reno 701.171)
4 160203104890 | Pino Elastico Pesado @10 X 75mm (Seeger Reno 701.224) 2
[— -]
[— -]
£ - - FARARS
£ | (odigo Descricéo do Produto Blee |y
- | ol I S ¥
W | W
ala
1 15232012206-6 | Eixo do Rodeiro(DCF-R 3000) 1
2 |5232012205-8 | Eixo da Roda 1
3 15204010535-2 | Cubo da Roda Completa 2
4 15096010053-8 | Calota do Cubo da Roda 2
5 |1 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2
6 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2
7 16020050108-2 | Contrapino 3/16”X 2" (Zincado Branco) 2
8 | 6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 12
9 16020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm 12
10 | 5204010536-0 | Cubo da Roda 2
11 | 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207 2
12 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210 2
13 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
14 | 6020350224-1 | Retentor @#55,00 X 90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B) 2

DCF12819A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Eixo Completo da Roda - DCFr / DCFc 6000 e 8000

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5530016955-3 | Suporte Da Roda

5204010535-2 | Cubo Da Roda Completa

5024010039-5 | Arruela Lisa De §26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado)

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2” Alt.22,00Mm (Bicromatizado)
6020050108-2 | Contrapino 3/16”X 2” (Zincado Branco)

5096010053-8 | Calota Do Cubo Da Roda

5204010536-0 | Cubo Da Roda

6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350224-1 | Retentor #55,00 X 390,00 X 12,50Mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00Mm

O 00 N O L1 A W N =

NN
o o o

RPN

SR NN N NN NN NN = Todos

—_
w

Item

Codigo Descricao do Produto

6020190121-1 | Junta de Papel 373 x @110 x 1/64”

6020058202-3 | Caixa Redutora Avulsa (MACOPEMA 54.06.03.015.002)

6020058283-0 | Conjunto pindo Sem Fim Eixo Coroa RB87

6020312019-5 | Parafuso Cab. Sextavada #5/16"x 7/8” 18F UNC 1A GR5 RT
6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)

6020350083-4 | Rolametno Conico 32207

6020350031-1 | Rolamento de Esfera 6208 (2RS)

6020350273-0 | Retentor @35 x @52 x 12mm (Arca 5102 BRG)

6020395059-7 | Tampa Maior (MACOPEMA 54.06.20.020.002)

10 | 6020350306-0 | Retentor @40,00 X 362,00 X 11,50mm (Arca 5071 BRG / Sab6 01109 BRG)
11 160201901220 | Junta de Papel @154 x 3193 x 1/64”

12 | 6020395060-0 | Tampa Menor (MACOPEMA 54.06.20.019.002)

13 1 6020030769-3 | Bujdo Cab. Sextavada 3/4”- @3/8" - 19FPP - BSPT (Gas) (/ Furo de @3,18mm
14 1 6020030770-7 | Bujao Cab. Sextavada 3/4”- @3/8" - 19FPP - BSPT (Gas)

15 | 6020310194-8 | Parafuso Allen C/C@5/16" x 5/8” 18F UNC 1A CL12,9 RT(Fosfatizado)

16 | 6020058970-2 | Chaveta Q5/16"x 43 mm

17 16020058677-0 | Chaveta de Q3/8”x 26mm

DCF12819A

O 0 N OB W N =

— s LN o a N s s o NN 33 = = N Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

L] ] ° L] o
« Disco Distribuidor Completo el . 2 2|
& | (odigo Descricao do Produto s/ 2|3
= = a8
i
1 |5220030007-6 | Disco Distribuidor 1
2 5010010038-7 | Aleta Direita 4
3 15010010039-5 | Aleta Esquerda 4
4 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 14
5 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 14
6 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado) 6
7 | 5284040033-6 | Flange de 330 X @88 X 32mm 1
8 | 6020312201-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 8

Item

Codigo Descricao do Produto

5112050011-6 | Carcaca da Caixa de Transmissao Esquerda

5232100020-7 | Eixo de @30 X 210mm

5232100019-3 | Eixo de @30 X 226mm

6020350245-4 | Retentor #30,00 X 52,00 X 10,00mm (Arca 6008 Brg)

5088020003-5 | Cabegote Maior

5140010022-9 | Chaveta de 5/16”X 10 X 24,8mm

6020190108-4 | Junta de Papel @116 X @150 X 1/64”"

5538020007-3 | Tampa do Retentor

9 16020010263-3 | Anel de Retencao E-30 G501-030-01

10 |6020030130-0 | Bujao Preto 1/2”Bsp

11 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado)

12 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNCTA Gr5 Rt(Fosfatizado)

13 16020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206

14 1 6020350247-0 | Retentor 30,00 X 62,00 X 7,00mm (Arca 6009 Brg / Sabo 05081 Brg)
15 1 6020090433-0 | Engrenagem de 14 Dentes

16 | 6020090434-9 | Engrenagem de 21 Dentes

17 16020190124-6 | Junta de Papel @90 X @128 X 1/64”

18 | 5081010007-6 | Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8"- 19F - BSPT(Gas)

19 |5081010011-4 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8" - 19F - BSPT(Gas) (/Furo de #3,18mm

DCF12819A n

O Ny B WN =

m N Ao o prOVOoN o s o = = = = Todos




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Caixa de Transmissao com 3 Eixos (DCFr)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5112050010-8 | Carcaca da Caixa de Transmisséo Direita

5088020003-5 | Cabecote Maior

5088020004-3 | Cabecote Menor

5140010022-9 | Chaveta de 5/16”X 10 X 24,8mm

5232100015-0 | Eixo de Entrada

5232100019-3 | Eixo de @30 X 226mm

5232100020-7 | Eixo de @30 X 210mm

5538020007-3 | Tampa do Retentor

6020010263-3 | Anel de Retengdo E-30 G501-030-01

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)
6020030130-0 | Bujdo Preto 1/2"Bsp

6020090433-0 | Engrenagem de 14 Dentes

6020090434-9 | Engrenagem de 21 Dentes

60201901084 | Junta de Papel @116 X @150 X 1/64”

6020190124-6 | Junta de Papel @90 X 0128 X 1/64"

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNC1A Gr5 Rt(Fosfatizado)
6020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206

6020350245-4 | Retentor #30,00 X @52,00 X 10,00mm (Arca 6008 Brg)
6020350247-0 | Retentor 330,00 X #62,00 X 7,00mm (Arca 6009 Brg / Sabo 05081 Brg)
5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - BSPT(Gas)
5081010011-4 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - BSPT(Gas) (/Furo de #3,18mm

O 00 N O L1 BAW N =

N —m —m — = 4 a3
© WV O N O LA W N = O

S NN SR A SN W = o= w o= = = Todos

N
ey

DCF12819A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

° w
« Suporte do Esticador Completo (DCFc) 5| Gadigo Descrigao do Produto E
= -
1 |5530030112-5 | Suporte do Distribuidor 1
2 52320201926 | Eixo de @30 X 640mm 1
3 | 5448010039-8 | Polia de @30 X @#153,5 X 48,5mm 1
4 16020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 2
5 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 2
6 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado) 8
7 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 8
8 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 8
9 |5368010481-2 | Mancal Montado F-206 2
10 | 6020250425-9 | Mancal F-206 (FRM) 2
11 | 6020350107-5 | Rolamento GYE-30 KBBR (Ina Nacional) 2
12 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2
£ - - 8
& | (odigo Descri¢ao do Produto g
- [
1 15530460090-9 | Suporte Esticador Completo 1
2 | 5448010040-1  Polia de @47 X 6220 X 41mm 1
3 |15080020738-7 | Bucha de 20 X @28 X 13,2mm 1
4 | 6020350033-8 | Rolamento de Esfera 6204-Z 2
5 | 5566090009-7 | Vardo de 270mm 1
6 | 5232030147-5 | Eixo de 320 X 99,5mm 1
7 |5080020737-9 | Bucha de 320 X @28 X 4,75mm 1
8 16020010412-1/ Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1
9 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 3
10 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16" 1
11 1 6020311051-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W GR2 RT(Fosfatizado) 2
12 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2
13 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2

DCF12819A m



>> BALDAN Catalogo de Pegas

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

» Opcionais |
» Roda 900x20 14 Lonas - Opcional DCF 3000 =

6020350420-1 | Roda de 7,00 X 20mm
6020310420-3 | Protetor P/ Cdmara 900X20
6020050359-0 | Camara de Ar 900X20
6020310409-2 | Pneu 900X20-14 Ls.
5498100026-1 | Roda Montada 900x20x14Lonas

—= —= = = Todos

v B W N =

« Roda Montada 11 x 15-BL 10 Lonas
Opcional para todos os modelos

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0LBX15” (Roda11X15)
6020050362-0 | Camara de Ar PA 15/16
6020310413-0 | Pneu 11X15 Raiado BL 10Ls

—= = —=Todos

w N =

DCF12819A n



Catalogo de Pecas

* Defletor de Lona Completo - Opcional para todos os modelos

DCF12819A

18

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

O 00 N O LB W=

P
©® N oW Do o

5326030053-5
5326030052-7
6020310054-2
6020010406-7
6020310746-6
5232120095-8
6020010410-5
6020310754-7
60203903084
5267010001-4
6020230071-8
5207010002-9
5022110016-3
5022110017-1
6020311244-3
5024010075-1
6020050101-5
5207010001-0

Haste Esquerda Completa do Defletor

Haste Direita Completa do Defletor

Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)
Eixo Sextavado de 3/4”X 50mm

Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
Trava Nma - Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455)

Espacador

Lona Leve Com Costura 9000mm X 4000mm

Defletor Avulso

Armacao Central do Defletor

Armacdo Lateral do Defletor

Pino Cab.Francesa #9,8 X 46mm

Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

Defletor Completo

— AR BN o oo s s s~ = o Todos




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Defletor de Borracha Completo - Opcional para todos os modelos | £| 4 Descrigéo do Produto B
— -— -
1 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 6
2 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 20
3 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
4 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm 20
5 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado) 106
6 | 5040010897-5 | Barra de Apoio de 890 X 32 X 4,75mm 18
7 |6020317576-3 | Protecdo Traseira de 182 X 400 X 3,00mm(2 Lonas) 1
8 |6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
9 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 106
10 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
11 |1 6020317574-7 | Protecdo Superior Da Armacdo(Manta 2,3mm) 2
12 | 6020311238-9 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 28,5mm 2
13 1 5022011938-3 | Armacao Central do Defletor 1
14 | 5136018164-6 | Chapa de Protecdo Direita 1
15 | 6020311019-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 7/8” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 6
16 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Media Industrial (Bicromatizado) 12
17 | 5572017712-8 | Viga“U” de 290mm 2
18 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 94
19 | 5080011844-9 | Bucha de #10,3 X @30 X 14,5mm

38

[
o

6020310142-5 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado)
5232120095-8 | Eixo Sextavado de 3/4”X 50mm

5136017713-4 | Chapa de Apoio de 611 X 32 X 4,75mm

5484010184-6 | Regulador Completo DCF/DCF-CO

5022011856-5 | Armagao Lateral

5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm

6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
5024010707-1| Arruela de Inox 22 X 8,5 X 1,5mm

5136018165-4 | Chapa de Protecdo Esquerda

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado)
6020317575-5 | Protecao de Borracha Lateral de 4780 X 520 X 3,00mm(2 Lonas)
5530017313-5 | Suporte de Fixacao

6020370264-0 | Suporte Completo de Levante

6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
5566010326-0 | Vardo Estabilizador C/Bucha

6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
5566010327-8 | Varao de Regulagem do Estabilizador

5566010328-6 | Varao de Regulagem do Estabilizador Maior

5207010051-7 | Defletor DCF Completo

DCF12819A n

W W W W wwwwNNNDNNNNNDN-N
N O LA W N 2 O V0 0NN W N =

_ NN BN DB =S =2 NN =S NN NN NN S

w
(==




Catalogo de Pecas

» Caixa Direcionadora Completa
Opcional para todos os modelos

R
e
-

IMPORTANTE: Para venda da Caixa Completa (9), siga as seguintes orientacées:
-Para DCF com sistema de Redutor, além do cddigo na tabela, informe a derivagédo 0020.
-Para DCF com sistema de Correia, além do codigo na tabela, informe a derivag¢do 0030.

>> BALDAN

g .. . g| 2| &
& | (Codigo Descri¢ao do Produto S E S
1 15092020085-8 | Caixa Direcionadora 1

1 15092020086-6 | Caixa Direcionadora 1

2 |5538030052-3 | Tampa da Caixa Direcionadora 2

3 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 8 4
4 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4

5 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 8 4
6 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 4

7 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455) 2

8 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 4

9 |KACESSORIOSDCF | Caixa Direcionadora Completa (Correia) 1

9 |KACESSORIOSDCF | Caixa Direcionadora Completa (Redutor) 1

DCF12819A




>> BALDAN

 Adesivos

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Todos

Descri¢ao do Produto

DCFr 6000
DCFr 8000
DCFc3000
DCFc 6000
DCFc 8000

O 00 N O U1 B W N = =2 amaa

_
o

—
—

6020070205-3
6020070206-1
6020071369-1
6020070207-0
6020070208-8
6020071367-5
6020071117-6
6020071757-3
5206010242-2
6020070839-6
5206010250-3
6020078831-4
5206010240-6
6020070886-8
6020070894-9
5206010026-8

~ | DCFr3000

Decalque DCF-R 3000 Lateral Baldan(135 X 1570mm)
Decalque DCF-R 6000 Lateral Baldan(1570 X 135mm)
Decalque DCF-R 8000 Baldan(135 X 1570mm) 2
Decalque DCF-C3000 Lateral Baldan(1570 X 135mm) 2
Decalque DCF-C 6000 Lateral Baldan(135 X 1570mm) 2
Decalque DCF-C 8000 Baldan(135 X 1570mm) 2
Decalque Baldan(105 X 680mm)

Decalque Tabela Distribuicéo de Calcério, Cama de Avidrio e Adubo Granulado do DCF
Decalque Cuidado Mantenha-se Distante Desta Area DCF

Decalque Adverténcia(194 X 200mm)

Decalque Atencao Fuzivel DCF

Decalque Trava do Rodeiro(160 X 180mm) 111 101
Decalque Atencdo Verificar Tenséo da Esteira(80 X 320mm)
Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)
Decalque Atencao “Cardan Rotativo”(40 X 120mm)
Decalque Verificar Nivel de Oleo

N

Y ]

_ a a

DCFc 3000 > > BALDAN

>> BALDAN

Iltem 1

:
Ay 2

ik ATENCAD

Item 2

FARA U0
SRILAM HIL

{h ATENGAO

L T

AWARNING | A ATENCION

o Rotate drive Tre. - Candan roative.
: Item 10
4k DANGER ik ATENCION JAWARNING 4§k ADVERTENCIA
CUIDADO :
MANTENHA-SE VERIFICAR HIVEL B0 ALESD L1 LR HIE SIL WRIE G EL KIVEL Dol
S0 EVERYWEES TH= MAYUFATLRE LEITE SEMARALVENTS
DISTANTE S e FECOMMERTS ] ACEITE RECOUMPHRANTD:
- DESTA AREA | BEW 140 API G15 MIL-L 310ED AE J30_S5W 140 AFT OLE MIL-L 21050 SAE J20| 25W 140 AF1 GL5 MIL-L Z10ED 3AE J30
Item 3 Item 4 Item 6 Item 7 [tem 8 Item 11




Catalogo de Pecas >> BALDAN

= [ndice Numérico

Coédigo | Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item Coédigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Cddigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item
5010010038-7 | 18 2 |5024010258-4 9 145 |5096010053-8 | 17 6 15220030012-2 5 *5 15268010081-0 8 28 |5466050024-6 4 14 60 |5530017462-0 6 124 16020010402-4| 12 120
5010010039-5| 18 3 |5024010258-4| 12 141 |5106010125-0 11 54 15220030012-2 8 *5 |5268010245-7 | 11 63 |5484010184-6 & 23 23 |5530017462-0 9 137 16020010402-4| 15 135
5022011856-5| 23 24 |5024010258-4| 15 157 15106010125-0| 15 81 15220030012-2| 11 *6 |5268010245-7 14 14 | 5498100005-9 5 13 |5530017462-0| 12 132 | 6020010404-0 5 38
5022011938-3 | 23 13 | 5024010298-3 5 69 15112050010-8 | 19 1 5220030012-2| 14 *6 | 5272010066-5 9 92 | 5498100005-9 8 13 | 5530017462-0 | 15 149 16020010404-0 6
5022110016-3 | 22 13 |5024010298-3 8 26 15112050011-6 | 18 1 5232010766-0 | 11 72 15272010066-5 15 102 |5498100005-9| 11 14 |5530030112-5| 20 1 6020010404-0 8
5022110017-1 22 14 | 5024010298-3 12 77 15136012099-0 6 101 15232011125-0| 14 31 |5284040033-6 | 18 7 5498100005-9| 14 15 |5530030113-3 6 84 |6020010404-0 9
5024010007-7 5 37 |5024010298-3 14 27 15136012099-0 9 113 15232012027-6 | 12 111 | 5284040034-4 5 43 15498100026-1 21 5 5530030113-3 8 30 |6020010404-0 9
5024010007-7 8 54 |5024010327-0 6 75 15136012099-0 12 92 |5232012027-6 15 126 | 5284040034-4 8 69 | 5498100072-5 8 13 |5530030113-3| 12 90 |6020010404-0| 11 32

14
15
17

5024010007-7 | 11 71 |5024010327-0| 8 38 15136012099-0 | 15 107 |5232012205-8 | 16 2 |5284040034-4| 11 65 |5498100072-5 14 15 15530030113-3 | 14 47 |6020010404-0
5024010007-7 | 14 21 | 5024010327-0| 11 69 |5136015953-5| 6 127 15232012206-6 | 16 1 15284040034-4 14 54 |5530010109-6| 11 59 |5530330013-8| 11 27 | 6020010404-0
5024010018-2 | 14 35 |5024010327-0| 14 22 |5136015953-5| 9 140 |5232020192-6 | 20 2 |5284040035-2| 5 62 |5530010109-6| 15 88 15530330013-8| 15 82 |6020010404-0
5024010039-5' 16 6 |5024010707-1| 23 27 |5136015953-5| 12 134 15232030147-5| 20 6 | 5284040035-2| 8 72 | 5530010710-8 | 11 43 | 5530460090-9 | 20 1 16020010404-0 23 16
5024010039-5| 17 3 |5040010897-5 23 6 15136015953-5| 15 151 |5232070086-8 5 *1 15284040035-2| 11 49 15530010710-8| 15 87 |5530480004-5| 6 105 |6020010406-7| 5 34
5024010059-0| 6 107 |5040010921-1| 6 116 |5136017617-0 5 29 |5232070086-8 8 *1 | 5284040035-2| 15 91 |5530011186-5| 11 *8 |5530480004-5| 9 117 | 6020010406-7 | 6 135
5024010059-0| 9 119 |5040010921-1| 9 129 |5136017617-0 8 35 15232070086-8 | 11 *1 15326030052-7 | 22 2 |5530011186-5 14 *8 15538010667-0| 11 41 |6020010406-7 | 8 14
5024010059-0 12 113 | 5040010921-1| 12 126 |5136017617-0 | 11 62 |5232070086-8 14 *115326030053-5| 22 1 |5530011187-3| 11 *7 |5538010667-0 15 80 |6020010406-7 | 9 147
5024010059-0 | 15 128 |15040010921-1| 15 141 15136017617-0 | 15 95 |5232070087-6| 5 *2 15332010018-2| 8 48 |5530011187-3| 14 *7 15538010699-9| 6 126 |6020010406-7 | 11 19
5024010068-9| 5 23 | 5040010936-0/ 6 125 |5136017713-4 | 23 22 | 5232070087-6 | 8 *215332010114-6| 6 78 |5530011188-1| 5 31 |5538010699-9| 9 139 16020010406-7 14 61
5024010068-9| 6 134 15040010936-0, 9 138 |5136018098-4 | 6 113 15232070087-6 | 11 *2 15332010114-6| 12 73 15530011188-1 9 90 |5538010699-9| 12 133 16020010406-7 18 5
5024010068-9| 8 17 | 5040010936-0 12 131 |5136018098-4 | 9 126 |5232070087-6 | 14 *2|5332010114-6 | 14 33 | 5530011188-1| 11 9 15538010699-9| 15 150 |6020010406-7 18 1"
5024010068-9| 9 146 |5040010936-0| 15 148 15136018098-4 | 12 123 152321000150 | 19 5 15368010479-0, 5 9 15530011188-1 14 9 15538020007-3 18 8 16020010406-7 19 10
5024010068-9 | 11 18 |5040120857-4| 6 123 15136018098-4 | 15 138 15232100019-3 | 18 3 |5368010479-0 8 9 553001157121 6 122 1 5538020007-3 19 8 16020010406-7 20 6
5024010068-9 | 12 116 |5040120857-4| 9 136 |5136018164-6| 23 14 15232100019-3| 19 6 |5368010479-0 11 11 |5530011571-2 9 135 |5538030052-3| 24 2 16020010406-7 | 22 4
5024010068-9 | 14 18 | 5040120857-4 12 130 |5136018165-4| 23 28 15232100020-7| 18 2 |5368010479-0 14 13 |5530011571-2 12 129 |5538100004-3| 5 70 | 6020010406-7 | 23 5
5024010068-9 | 15 131 |5040120857-4| 15 147 |5140010022-9| 18 6 |5232100020-7| 19 7 15368010480-4 11 13 |5530011571-2 15 146 |5538100004-3| 8 22 | 6020010406-7 | 24 3
5024010073-5| 5 27 |5080010983-0| 5 54 |5140010022-9 | 19 4 15232120095-8 | 22 6 |5368010480-4 14 11 155300118193 6 100 |5538150331-2) 5 17 16020010410-5, 5 39
5024010073-5| 6 130 |5080010983-0 9 82 15140010025-3| 5 50 |5232120095-8 | 23 21 15368010481-2| 5 12 15530011819-3| 9 112 55381503312 8 39 16020010410-5| 8 33
5024010073-5| 8 34 |5080010983-0| 11 40 |5140010025-3| 8 77 15232190008-9 | 8 50 |5368010481-2| 8 12 |5530011819-3 | 12 96 |5538150331-2| 12 76 1 6020010410-5| 11 17
5024010073-5| 9 34 15080010983-0 14 36 |5140010028-8| 5 56 |5232190008-9 | 15 99 15368010481-2| 11 12 15530011819-3| 15 111 15538150331-2 14 71 16020010410-5| 14 72
5024010073-5| 9 151 |5080011844-9| 23 19 |5140010028-8 | 8 64 |5232190009-7 | 8 37 |5368010481-2| 14 12 15530011971-8 | 11 39 1555801053421 6 117 16020010410-5 20 12
5024010073-5| 11 68 |5080020737-9| 20 7 15140010028-8 | 11 52 |5232190009-7 | 15 97 |5368010481-2| 20 9 15530011971-8 14 69 |5558010534-2| 9 130 |6020010410-5| 22 7
5024010073-5 12 119 |5080020738-7 20 3 |5140010028-8 | 15 85 |5232190031-3| 16 1 |5368030011-5| 6 88 |5530016147-1| 5 52 | 5558010534-2| 12 128 16020010410-5| 23 29
5024010073-5| 14 17 |5080020744-1 5 68 |5204010535-2| 16 3 ]5232190032-1| 16 1 |15368030011-5| 9 100 |5530016147-1| 8 63 |5558010534-2| 15 145 16020010412-1) 6 73
5024010073-5| 15 106 |5080020744-1| 8 36 |5204010535-2| 17 2 |5232190035-6| 6 72 |5368030011-5| 12 97 |5530016954-5| 8 *315566010326-0 | 23 34 16020010412-1) 8 44
5024010073-5| 15 134 |5081010007-6 | 18 18 15204010536-0, 16 10 ]5232190035-6 9 80 |5368030011-5| 15 112 |5530016954-5| 14 *3 15566010327-8| 23 36 |6020010412-1| 11 24
5024010073-5| 23 4 15081010007-6 19 20 |5204010536-0 17 7 15232190036-4 | 12 78 |5368030012-3| 5 10 |5530016955-3 | 17 1 |5566010328-6 23 37 |6020010412-1 14 73
5024010075-1| 5 21 |5081010011-4| 18 19 |15204060018-3| 6 91 |5232190036-4 | 14 25 15368030012-3| 8 10 |5530017172-8| 11 *3 15566090009-7 | 20 5 16020010412-1, 20 8
5024010075-1| 6 129 |5081010011-4 19 21 | 5204060018-3 | 9 103 |5232190038-0 5 57 15368030012-3| 11 10 |5530017174-4 8 25 | 5572017712-8 | 23 17 16020010414-8 5 60
5024010075-1| 8 24 |5088020003-5| 18 5 15204060020-5| 5 11 15232190039-9| 8 57 |5368030012-3| 14 10 |5530017175-2 5 *3 16020010252-8| 6 108 |6020010414-8 9 87
5024010075-1| 9 24 | 5088020003-5| 19 2 |5204060020-5| 8 11 15256030032-8 | 5 58 |5432010808-2| 9 81 |5530017176-0| 6 83 16020010252-8 9 120 |6020010414-8| 11 51
5024010075-1| 9 142 |5088020004-3 | 19 3 15206010026-8 | 25 11 ]5256030032-8 8 62 |5432010808-2| 15 96 |5530017176-0| 8 78 16020010252-8 | 12 114 16020010414-8| 15 90
5024010075-1| 11 23 | 5091010132-0| 5 41 |5206010240-6 25 8 |5256030032-8 12 838 |5448010039-8 | 12 86 |5530017177-9| 12 127 |6020010252-8 | 15 129 |6020010922-0 12 83
5024010075-1| 14 20 [5091010132-0| 11 67 |5206010242-2| 25 4 15256030032-8 | 14 45 15448010039-8| 14 68 [5530017177-9| 15 144 |6020010263-3| 5 32 |6020010922-0| 14 79
5024010075-1 22 16 |5091010133-9 8 74 15206010250-3 | 25 6 |5256030033-6, 5 35 | 5448010039-8 | 20 3 |5530017178-7 14 32 |6020010263-3| 8 18 |6020030104-0 11 47
5024010075-1| 23 2 |5091010133-9| 8 74 15207010001-0 | 22 18 |5256030033-6 8 40 |5448010040-1| 20 2 |5530017180-9| 15 100 |6020010263-3| 11 26 |6020030104-0| 15 83
5024010075-1| 24 8 15091010133-9 14 28 |5207010002-9 | 22 12 15256030033-6 11 42 | 5464010582-0| 5 48 |5530017269-4| 6 118 16020010263-3 14 37 |6020030130-0 18 10
5024010222-3| 8 65 |5091010133-9| 14 28 15207010046-0| 9 96 |5256030033-6| 14 43 15464010582-0| 8 61 |5530017269-4| 9 131 16020010263-3 | 18 9 16020030130-0 19 11
5024010222-3| 14 19 |5092010027-6 5 *7 15207010046-0 15 101 |5256030044-1| 16 2 |5464010582-0 | 12 74 15530017269-4| 12 143 16020010263-3 19 9 16020030769-3 17 13
5024010239-8| 6 132 15092010027-6| 8 *7 15207010051-7| 23 38 15256030045-0| 6 77 | 5464010582-0 | 14 58 15530017269-4| 15 142 16020010294-3| 8 52 |6020030770-7 | 17 14
5024010239-8| 9 144 15092010028-4| 5 *8 15220030007-6 | 18 1 ]5256030045-0| 8 58 |5464010583-9| 5 61 |5530017270-8| 6 119 16020010294-3| 15 89 16020050071-0 5 59
5024010239-8 | 12 140 |5092010028-4| 8 *8 15220030011-4| 5 *6 15256030045-0| 11 37 |5464010583-9| 8 56 |5530017270-8| 9 132 | 6020010395-8| 12 117 |6020050071-0| 8 29
5024010239-8 15 156 |5092020085-8 | 24 1 |5220030011-4 8 *6 | 5256030045-0 14 46 |5466050024-6 5 63 |5530017270-8 | 12 142 | 6020010395-8 | 15 132 | 6020050081-7 | 11 56
5024010239-8 | 23 25 15092020086-6 | 24 1 |15220030011-4| 11 *5 15267010001-4 | 22 10 | 5466050024-6 8 59 [5530017270-8 | 15 143 | 6020010402-4| 6 110 |6020050081-7 | 15 86
5024010258-41 6 133 _15096010053-8 ' 16 4 15220030011-4 14 *5 15268010081-01 6 79 15466050024-6 | 11 29 15530017313-5 23 31 16020010402-41 9 123 16020050083-3| 5 18

DCF12819A m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» indice Numérico

Codigo | Pagina| Item Codigo  |Pagina| ltem Codigo |Pagina| ltem (odigo |Pagina| ltem Codigo  |Pagina| ltem Codigo  |Pagina| ltem Codigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| ltem
6020050101-5 5 36 |6020071367-5| 25 1 6020250404-6| 15 121 | 6020310406-8 9 110 |6020310754-7 | 22 8 6020311058-0 9 79 16020350080-0 16 11 16020395059-7 17 9
6020050101-5 8 15 |6020071369-1 25 1 6020250425-9 6 94 16020310406-8 12 109 |6020310754-7| 23 3 6020311058-0| 11 30 |6020350080-0 17 8 6020395060-0| 17 12
6020050101-5 11 34 |6020071757-3| 25 3 6020250425-9 9 106 |6020310406-8| 15 124 |6020310759-8 6 138 |6020311058-0| 14 42 16020350083-4| 17 6  |KACESSORIOSDCF| 24 9
6020050101-5| 14 38 |6020078831-4| 25 7 |6020250425-9 12 102 |6020310409-2| 21 4 16020310759-8 9 150 |6020311075-0 | 12 91 16020350106-7 6 87 |KACESSORIOSDCF| 24 9
6020050101-5 | 22 17 |6020090433-0| 18 15 |6020250425-9| 15 118 |6020310413-0 9 110 |6020310759-8| 12 137 16020311075-0| 14 53 16020350106-7 9 99
6020050102-3 | 16 7 |6020090433-0 19 12 | 60202504259 20 10 |6020310413-0| 15 124 16020310759-8| 15 153 16020311088-2| 11 38 |16020350106-7 | 12 101
6020050102-3 | 17 5 |6020090434-9| 18 16 | 6020250428-3| 12 105 |6020310413-0| 21 3 |6020310760-1 5 30 [60203110838-2| 14 48 16020350106-7| 15 122
6020050118-0 5 51 16020090434-9| 19 13 | 6020250428-3 | 15 115 16020310420-3| 21 2 |6020310760-1 8 21 16020311090-4 5 33 16020350107-5 6 95
6020050118-0 8 75 |6020090480-2 5 44 16020250453-4| 12 89 |6020310472-6 5 28 |6020310760-1 11 22 |6020311090-4 9 85 16020350107-5 9 107
6020050118-0 12 75 | 6020090480-2 9 83 16020250453-4| 15 92 |6020310472-6 8 41 16020310760-1 14 26 | 6020311094-7 5 47 16020350107-5 12 103
6020050118-0 14 41 16020090480-2 12 87 16020310019-4 6 111 | 6020310472-6 | 11 28 |6020310760-1 20 9 6020311094-7 8 76 |6020350107-5 12 106
6020050141-4 8 19 |6020090480-2 | 14 77 16020310019-4 9 124 16020310472-6| 14 74 16020310770-9 6 71 16020311094-7| 11 58 16020350107-5/ 15 116
6020050161-9 | 12 85 16020090543-4 8 27 16020310019-4| 12 121 |6020310472-6| 20 5 16020310770-9 8 42 16020311094-7 | 14 64 16020350107-5| 15 116
6020050161-9 | 14 76 16020090543-4| 14 59 16020310019-4 15 136 |6020310487-4| 16 3 160203107709 11 16 |6020311160-9 9 97 16020350107-5 20 "
6020050178-3 5 66 |6020090544-2 5 14 |6020310021-6 | 18 12 | 6020310489-0| 16 4 16020310770-9| 14 34 16020311160-9| 11 53 16020350197-0 6 92
6020050178-3 8 66 |6020090544-2| 12 82 16020310021-6 4 19 16 | 6020310510-2 5 46 16020310800-4 16 5 |6020311160-9 | 14 66 |6020350197-0 9 104
6020050178-3 | 11 31 |6020090569-8 6 80 |6020310026-7 5 26 |6020310510-2 8 20 |6020310800-4| 17 4 16020311160-9| 24 6 |6020350224-1 16 14
6020050178-3 | 15 94 16020090569-8 8 67 16020310026-7 8 51 16020310510-2| 11 64 16020310813-6 6 103 |6020311164-1| 14 55 16020350224-1 17 10
6020050261-5 11 57 |6020090569-8| 11 55 16020310026-7| 11 33 |6020310510-2| 14 44 16020310813-6 9 115 |6020311175-7 5 64 16020350245-4| 18 4
6020050261-5 14 70 |6020090569-8| 14 78 |6020310026-7| 11 36 |6020310510-2 20 4 6020310813-6 | 12 95 |6020311175-7 6 121 | 6020350245-4| 19 18
6020050356-5 6 99 16020120100-1 12 107 |6020310026-7| 14 52 | 6020310658-3 6 74 16020310813-6| 15 110 | 6020311175-7 8 31 |6020350247-0 18 14
6020050356-5 9 111 16020120100-1| 15 117 16020310026-7| 14 65 |6020310658-3 8 49 16020310816-0 16 9 |6020311175-7 9 134 16020350247-0| 19 19
6020050356-5 | 12 110 |6020130100-1 6 96 |6020310026-7| 20 8 |6020310658-3| 11 66 |6020310816-0| 17 13 |6020311175-7| 12 136 |6020350273-0| 17 8
6020050356-5| 15 125 16020130100-1 6 109 |6020310026-7 | 23 18 |6020310658-3| 14 57 16020310820-9| 12 118 16020311175-7| 15 152 16020350306-0| 17 10
6020050359-0 | 21 3 |6020130100-1 9 108 |6020310049-6 5 53 16020310738-5| 23 35 16020310820-9| 15 133 16020311238-9| 23 12 |6020350397-3 9 109
60200503620 9 111 16020130100-1 9 121 |6020310049-6 9 88 16020310742-3 6 112 16020310827-6 6 76 16020311244-3| 22 15 |6020350397-3| 15 123
6020050362-0| 15 125 |6020130100-1 12 104 |6020310049-6 | 11 61 |6020310742-3 9 125 |6020310827-6 8 45 16020312019-5 17 4 6020350397-3| 21 1
6020050362-0| 21 2 6020130100-1 12 115 | 6020310049-6 | 14 51 |6020310742-3 12 122 |6020310827-6 | 11 60 |6020312020-9 6 102 | 6020350402-3 6 97
6020050642-4 6 114 |6020130100-1 15 117 |6020310051-8 6 85 |6020310742-3 15 137 |6020310827-6| 14 40 16020312020-9 9 114 | 6020350402-3 9 109

15
20
20
5
6
6
8
9
9
12
12
14
15
16
17
18
19
17
17
18
19
22
6
9
12

6020050642-4| 9 127 1 6020130100-1 130 |6020310051-8| 9 122 |6020310744-0 5 42 |6020310857-8| 5 67 16020312020-9| 11 25 16020350402-3 | 12 108
6020050642-4 | 12 124 16020130100-1 12 16020310054-2| 5 16 |6020310744-0 6 137 |16020310857-8| 9 86 16020312020-9| 12 93 |6020350402-3| 15 123
6020050642-4 15 139 1 6020130100-1 10 |6020310054-2 8 68 |6020310744-0| 8 47 |6020310857-8 | 12 79 16020312020-9 | 14 62 |6020350420-1 21 1

6020056004-6 | 5 55 16020130108-7 20 16020310054-2| 11 48 16020310744-0| 9 47 |6020310857-8 | 14 30 16020312020-9| 15 108 |6020350849-5| 6 106
6020058048-9| 5 *4 16020130108-7 90 |6020310054-2| 14 49 16020310744-0| 9 149 16020310998-1 16 8 16020312020-9| 23 33 | 6020350849-5| 9 118
6020058048-9| 8 *4 16020130108-7 93 |6020310054-2| 18 6 16020310744-0 11 15 16020310998-1 17 12 16020312201-5 18 8 16020350849-5| 12 112
6020058048-9| 11 *4 16020130108-7 73 16020310054-2 | 22 3 16020310744-0 14 23 |6020311019-0| 23 15 16020317392-2 5 49 |6020350849-5 15 127
6020058048-9 | 14 *4 16020130108-7 102 |6020310054-2| 23 26 |6020310744-0| 15 104 |6020311029-7| 5 24 16020317392-2| 8 55 16020370264-0| 6 82
6020058202-3 | 17 2 16020130108-7 105 |6020310054-2 24 4 16020310744-0| 23 10 16020311029-7 11 50 |6020317392-2| 11 70 |6020370264-0| 8 71
6020058283-0 17 3 16020130108-7 80 |6020310142-5| 6 120 |6020310746-6, 5 19 16020311029-7 14 63 |6020317392-2| 14 39 16020370264-0| 11 44
6020058677-0| 6 115 1 6020130108-7 80 |6020310142-5| 9 94 16020310746-6| 6 136 |6020311029-7 | 23 8 16020317445-7 5 40 |6020370264-0 15 93
6020058677-0| 9 128 |16020130108-7 29 16020310142-5| 9 133 16020310746-6, 8 23 16020311034-3| 6 128 16020317445-7| 8 60 |6020370264-0| 23 32
6020058677-0 12 125 16020130108-7 114 16020310142-5| 12 135 16020310746-6, 9 148 16020311034-3| 9 141 16020317574-7| 23 11 16020390292-4| 5 25
6020058677-0 | 15 140 |6020130108-7 13 16020310142-5 15 103 | 6020310746-6 | 11 20 16020311034-3| 12 138 16020317575-5| 23 30 16020390292-4| 8 53
6020058677-0 17 17 16020130108-7 11 16020310142-5 23 20 | 6020310746-6 | 14 24 16020311034-3 | 14 52 |6020317576-3| 23 7 16020390292-4| 12 84
6020058970-2| 17 16 | 6020190108-4 7 16020310161-1 5 22 16020310746-6| 18 4 16020311034-3| 15 154 16020350004-4| 6 89 16020390292-4| 15 84
6020059039-5| 8 70 16020190108-4 14 16020310161-1 9 89 |6020310746-6 | 20 7 16020311051-3| 6 81 16020350004-4 | 9 101 |6020390293-2 6 104
6020070205-3 | 25 1 16020190121-1 1 16020310161-1] 11 46 16020310746-6 | 22 5 16020311051-3| 8 46 16020350004-4 | 12 98 16020390293-2| 9 116
6020070206-1 25 1 ]6020190122-0 11 16020310161-1 14 56 |6020310746-6 | 23 9 16020311051-3| 11 45 |6020350004-4 | 15 113 16020390293-2| 12 94
6020070207-0 | 25 17 16020310180-8 5 45 16020310746-6 | 24 5 16020311051-3 14 50 |6020350007-9| 18 13 16020390293-2 15 109
15 16020310180-8 9 84 16020310754-7| 5 15 |6020311051-3| 20 11 16020350007-9 19 17 16020390294-0 8 32
11 16020310194-8 17 15 16020310754-7| 8 16 |6020311055-6| 11 35 16020350031-1| 17 7 16020390294-0| 15 98
86 |6020310296-0 12 139 16020310754-7 | 11 21 |6020311055-6 | 14 67 |6020350033-8 | 20 4 16020390308-4| 22 9

6020070894-9 | 25 10 |6020250404-6 98 16020310296-0 | 15 155 16020310754-7 14 16 |6020311057-2| 12 81 16020350056-7 | 16 12 16020390308-4 23 1

6020071117-6 25 2 16020250404-6 100 16020310406-8| 6 98 16020310754-7 | 20 13 16020311058-01 5 65 16020350056-7 | 17 9 16020390308-4 24 7

DCF12819A

1 16020190124-6
6020070208-8 25 1 ]6020190124-6
6020070839-6 | 25 5 16020230071-8
6020070886-8 25 9 16020250404-6










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Roda Montada 11 x 15 - BL 10 Lonas
           Opcional para todos os modelos
	Roda 900x20 14 Lonas - Opcional DCF 3000
	Suporte da Polia Intermediária Completa (DCFc)
	Suporte do Esticador Completo (DCFc)
	Caixa de Transmissão com 3 Eixos (DCFr)
	Caixa de Transmissão com 2 Eixos (DCFr)
	Disco Distribuidor Completo
	Caixa de Transmissão Redutora
	Eixo Completo da Roda - DCFr / DCFc 6000 e 8000
	Eixo Dianteiro / Traseiro da Esteira
	Tabela DCFc 6000/8000
	DCFc 6000/8000
	Tabela DCFc 3000
	DCFc 3000
	Tabela DCFr 6000/8000
	DCFr 6000/8000
	Tabela DCFr 3000
	DCFr 3000
	Defletor Completo - Opcional para todos os modelos
	Caixa Direcionadora Completa
	Opcional para todos os modelos
	Defletor Completo - Opcional para todos os modelos
	Eixo Completo da Roda DCFr / DCFc 3000
	Índice Numérico

